
РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ
01601, м. Київ, ву.і. Липська, 18/5, іел.: (044) 277-76-29

02 березня 2026 року м. Київ
РІШЕННЯ

№ 10

Заслухавши та обговоривши інформацію Голови Ради суддів України 
Моніча Б.С., Голови Державної судової адміністрації України Пампури М.В. про 
внесення змін до Положення про порядок виготовлення, обліку, видачі, заміни та 
знищення посвідчень суддів, суддів, яких призначено на адміністративні посади, 
суддів у відставці, затвердженого рішенням Ради суддів України від 01 серпня 2024 
року № 23, у зв’язку з внесенням змін до Закону України від 2 червня 2016 року 
№ 1402 VIII "Про судоустрій і статус суддів" та прийняттям Закону України "Про 
утворення Спеціалізованого окружного адміністративного суду, Спеціалізованого 
апеляційного адміністративного суду", відповідно до вимог статті 51 Закону України 
від 02 червня 2016 року № 1402-VIII "Про судоустрій і статус суддів", Рада суддів 
України

вирішила:

1. Інформацію Голови Ради суддів України Моніча Б.С., Голови Державної 
судової адміністрації України Пампури М.В. про внесення змін до Положення про 
порядок виготовлення, обліку, видачі, заміни та знищення посвідчень суддів, суддів, 
яких призначено на адміністративні посади, суддів у відставці взяти до відома.

2. Внести зміни до Положення про порядок виготовлення, обліку, видачі, 
заміни та знищення посвідчень суддів, суддів, яких призначено на адміністративні 
посади, суддів у відставці, затвердженого рішенням Ради суддів України від 
01 серпня 2024 року № 23, що додаються.

Голова
Ради суддів України Б.С. Моніч



2 
 

 Додаток 

до рішення Ради суддів України 

від 02 березня 2026 року № 10 

 

 

 

ЗМІНИ 

до Положення про порядок виготовлення, обліку, видачі, заміни 

 та знищення посвідчень суддів, суддів, яких призначено на 

адміністративні посади, суддів у відставці 

 

У пункті 3.1 розділу 3 Положення після абзацу четвертого доповнити 

новими абзацами п’ятим – шостим такого змісту:  

"бланки посвідчень для Спеціалізованого апеляційного адміністративного 

суду мають серію СААС та п’ятизначну нумерацію від 00001 до 99999; 

бланки посвідчень для Спеціалізованого окружного адміністративного 

суду мають серію СОАС та п’ятизначну нумерацію від 00001 до 99999;". 

 

У зв'язку з цим абзаци п’ятий – чотирнадцятий вважати відповідно 

абзацами сьомим – шістнадцятим. 

 

 

 

 


	‎\\10.1.1.21\rs\РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ\ЗАСІДАННЯ РСУ 2026 рік\Засідання РСУ 02.03.2026\рішення до підпису\IMG_0002.jpg‎

